



YSTAD SALSJÖBAD

Vi har tidligere tilladt os at kåre Ystad Salsjöbad til vor hidtil bedste sydsvenske hoteloplevelse. Alt spillede i august 2013, og det gjorde det sandelig også i juli 2014, hvor vi endnu en gang havde valgt hotellet som udgangspunkt for en Sydsvensk Escape. Vejret, stranden, omgivelserne, værelset, det venlige personale,

mad og drikke og spa-oplevelsen The Creek Experience – det hele gik op i en højere enhed.

Ystad Saltsjöbad ligger på Saltsjöbadsvägen 15, øst for færgeterminalen og små to kilometer øst for byens centrum og stationen. Badehotellet blev opført i 1897 for at lokke den velbeslæede svenske overklasse til byen. Dengang var det blot en



Fuld aktivitet på Terrassen



træpavillon, i dag fremstår det som et moderne, dog klassisk spahotel med 109 værelser, conferencefaciliteter, restauranter og en anerkendt spa-afdeling under



stadig udvikling. Gæsterne kommer fra nær og fjern og fra alle trin på den sociale rangstige.

Allerede i receptionen omringes du af en gennemført og tilbagelænet maritim luksus og en indretning i Newport-inspireret stil, som personalet selv beskriver det – hvidmalet træ, kurvemøbler, blåstribede tekstiler, lette gardiner, maritime sort-hvide fotos på væggene og lidt drivtømmer kunstnerisk anbragt hist og pist. Værelserne er holdt i hvidt og blåt med god plads, mørke skibsplankegulve og lækre badeværelser – prøv at få et med havudsigt! Klasse og enkelhed hele vejen igennem.

RESTAURANTER

Newport-stilen går igen i hotellets store restaurant Port, hvor også den bugnende morgenmadsbuffet serveres. I Port er der dømt maritim svensk-amerikansk indretning inklusive petroleums-lamper og modelskibe. Menukortet har stor fokus på alt godt fra havet, men selvfølgelig kan du

også få en grillet mør entreccôte med bearnaise sauce og sprøde lækre pomfritter. Vitas Brasserie er en mindre fransk-amerikansk bistro med snacks og mindre retter. Når vejret tillader det, og det gjorde det endnu en gang i juli 2014, foregår det udenfor på Terrassen, med egen bar og tæt på havet og bølgeskvulpet. Denne gang nød vi tre måltider og svælgede i lækker tilberedte retter med rødspætter, torsk, varmrøget laks, tun og syndige desserter – og hver aften til tonerne af spil og



sang fra lokale kammermusikere og sangere.

Detaljer om det yderst lækre Ystad Saltsjöbad på www.ysb.se

